2021 年 2 月 19 日

各 位

会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名  取 締 役 社 長  玉 田 宏 一

（コード番号：3054 東証第一部）

問合せ先  取 締 役  田 邉 浩 明
（電話：03－6855－8180）

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会決議に基づき、連結子会社である株式会社セキュリティアと以下のとおり合

併することとし、合併契約を締結しましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１． 合併の目的

本合併は、グループの重点事業であるセキュリティ事業について、より一層の付加価値の提供を目指す

とともに、事業推進のスピードアップと合理化および内部統制の強化による経営の効率化を図るため実施

するものです。

２． 合併の要旨

(１) 合併の日程

(２) 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社セキュリティアは解散します。

(３) 本合併に係る割当ての内容

本合併による株式・金銭その他等の割当てはありません。

(４) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

取締役会決議日 2021 年 ２月 19 日

契約締結日  2021 年 ２月 19 日

合併契約承認株主総会 2021 年 ３月 23 日

合併期日 (効力発生日) 2021 年 ６月 １日

３．合併当事会社の概要（2020 年 12 月 31 日現在）

(１)名称
株式会社ハイパー

（存続会社）

株式会社セキュリティア

（消滅会社）

(２)所在地 東京都中央区日本橋堀留町

二丁目９番６号

東京都中央区日本橋堀留町

二丁目９番６号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 玉田 宏一 代表取締役社長 玉田 宏一

(４)事業内容 情報機器販売事業 ソフトウェア製品の販売事業

(５)資本金 386,305 千円 50,000 千円

(６)設立年月日 1990 年 5 月 18 日 2018 年 1 月 15 日

(７)発行済株式数 9,127,500 株 1,000 株

(８)決算期 12 月 31 日 12 月 31 日

(９)大株主及び持株比率 ララコーポレーション㈱ 25.82% ㈱ハイパー 100.00％

 玉田 宏一 14.00%

 遠藤 孝 5.89%

 (株)ミートプラニング 4.11%

 関根 俊一 2.60%

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

 株式会社ハイパー（連結） 株式会社セキュリティア

決算期 2020 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

純資産 3,192,415 千円 ▲74,315 千円

総資産 6,875,408 千円 43,243 千円

１株当たり純資産 346 円 29 銭 ▲74,315 円 14 銭

売上高 21,351,579 千円 87,291 千円

営業利益 330,665 千円 ▲3,798 千円

経常利益 331,007 千円 ▲4,866 千円

当期純利益 222,959 千円 ▲5,046 千円

１株当たり当期純利益 25 円 03 銭 ▲5,046 円 41 銭

４． 合併後の状況

(１)名称 株式会社ハイパー

(２)所在地 東京都中央区日本橋堀留町二丁目９番６号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 玉田 宏一

(４)事業内容 情報機器販売事業

(５)資本金 386,305 千円

(６)決算期 12 月 31 日

５． 今後の見通し

本合併は、当社完全子会社である連結子会社との合併であり、当社グループ連結業績に与える影響は軽

微であります。

(参考)当期業績予想及び前期実績（連結)

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

当期業績予想

（202１年 12 月期）
24,000 420 425 280 31 円 13 銭

前期実績

（2020 年 12 月期）
21,351 330 331 222 25 円 03 銭

以 上